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Zápis z jednání 
 
 
 
Zápis z veřejného jednání MK Jarošov se starostou a občany 
 
Přítomni  Viz prezenční listina 

 

Omluveni  
Místo konání      Jarošov  - Základní škola Datum a čas     3.4.2019  17:00 
 
1. Úvod 
 
Jednání zahájil předseda komise pan Jan Zapletal, přivítal starostu, zástupce města a občany. 
Předal slovo starostovi Ing. Stanislavu Blahovi. 
 
2. Prezentace realizovaných a plánovaných akcí v místní části Jarošov 
 
Realizované akce v místní části Jarošov 
Rekonstrukce ul. Před Branou, dětský park při ZŠ Jarošov, rekonstrukce chodníků v části lokalitě Louky, 
výměna 4 ks autobusových zastávek, úprava výběhu pro psy na Markově, čištění koryta potoka Na 
Loukách, oprava veřejného osvětlení v ul. Na Loukách, přesun kontejnerového stání u zastávky „U 
pivovaru“, pořízení nového hasičského automobilu, svoz vybraných komodit – velkoobjemové kontejnery na 
sídlišti Louky.  
 
Plánované akce v místní části Jarošov 
Projektová dokumentace rekonstrukce ul. Za Humny (komunikace + chodníky), modernizace učebny ZŠ 
Jarošov, oprava části chodníku Na Loukách, nový územní plán – s návrhem otevření komunikace přes 
areál pivovaru, přesun fotbalového hřiště na Jaktáře, Koncepce veřejné dopravy a tím zlepšení obslužnosti 
Jarošova; Koncepce revitalizace veř. prostoru sídliště Louky; 
 
Připomenutí pro občany: 

• Dne 4. 5. 2019 přistaven velkoobjemový kontejner pro odpad u sídliště Louky 
• Nová možnost nahlášení výpadku osvětlení el. sloupu –  každý označen štítkem s číslem (QR kód) 
• Využívat webovou aplikaci „Zlepši své město“ 
• Trojbalení tašek na třídění odpadu – je možno vyzvednou na pokladně města 
• Výluky el. energie – není v silách města o těchto upozorňovat – budou zveřejňována „na úřední 

desce města“ (popř. ve vývěskách v Jarošově, pokud bude výluka oznámena s dostatečným 
předstihem) 

 
3. Dotazy a diskuze s občany 

 
• Problém s parkováním u domu v ul. Trávník (výjezd MP s pokutou) 

Starosta: musí se zaparkovat tak, aby auta nepřekážela a byl dodržen průjezd (3 m v jednosměrce, 6 m 
obousměrně) – bez určité tolerance všech zúčastněných to nejde, přivolaná hlídka MP musí konat 
v souladu se zákonem – není možné jiné řešení 

• Pozemek určený pro individuální výstavbu – není na něm voda – zda město bude realizovat 
zasíťování pozemku vodou, komunikací 
Starosta: Město to nemůže řešit, pokud nejsou pozemky ve vlastnictví města – v rámci výstavby si to 
řeší stavebník - jsou uzavírány plánovací smlouvy pro vybudování komunikací. Ceny stavebních 
pozemků odráží stav zasíťování. 

• Chodník Markov – směr Louky – přímo výjezd na silnici – při odbočování je to nepřehledné a 
nebezpečné při výjezdu dětí z tohoto chodníku 

      Starosta: takových míst je hodně – záleží na opatrnosti řidičů  
                      Více prověří odbor SMM 
• Sídliště Louky – koncové panelové domy – špatná údržba v době zimního období 
      Starosta: prověří to odbor SMM 
• Veřejné osvětlení – svítí 3 dny přes den a večer NE – dost často 
      Odpověď zástupce SMM: byly tam zjištěny výpadky v osvětlení, pro zajištění opravy poruchy musí být  
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      osvětlení zapnuto po dobu oprav. 
• sídliště Louky – č. p. 471 – chodník po opravách lodžií narušený 
      Prověří odbor SMM 
• zda bude realizováno hřiště „U Bagru“ 

Starosta: výstavba hřiště je plánována v lokalitě „Jaktáře“ 
• Na Návsi – dětské hřiště – cedule zákaz vodění psů – toto není dodržováno – kontroly 

prováděné MP dopoledne a večer, kdy tam nikdo není. 
      Starosta: navrhuje při zjištění tohoto stavu přivolat MP, nebo sám upozornit. Vše závisí na   
      ohleduplnosti lidí. 
• Autobusová doprava – rozšíření spojů ze Sídliště Louky – UH – nemocnice, Mařatice, Kunovice 

napřímo. 
Starosta: sdílí přednesený návrh – ke zlepšení MHD dojde v souvislosti s novou koncepcí dopravy, 
která jednak počítá s větším počtem spojů denně (včetně víkendů), jednak budou spoje taktovány 
v pravidelných intervalech. 

 
Ostatní připomínky: 

• Nové zastávky nepoužitelné – v období dešťů – prší dovnitř.  Před realizací těchto zastávek by bylo 
vhodné zjistit jejich funkčnost. 

 
Na závěr pozvánka od pana Špičáka na 1. 5. 2019 – Den otevřených dveří pivovaru a Muzea 
pivovaru. 

 
Pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a setkání. Současně poděkoval za aktivní přístup místní 
komise Jarošov k dění v místní části a poděkoval jí za odvedenou práci. 
Poté ukončil veřejné setkání. 
 
4. Ostatní 

 
Po skončení veřejného setkání členové MK projednali požadavek z odboru SMM  
01/04/2019/MK JA 
Žádost společnosti ZEND s.r.o na pronájem části pozemku p. č. 316/1 v k. ú. Jarošov, ul. Pivovarská za 
účelem umístění servisovaných pracovních strojů. 
MK nemá k předloženému návrhu připomínek 
 
 
5. Závěr 

 
Předseda poděkoval za účast a spolupráci. Příští zasedání MK dne 23. 5. 2019v 18:00 hodin. 
 
http://www.mesto-uh.cz/mistni-komise-jarosov-zapisy 
 
 
 
Zapsal: Věra Mikulková – tajemník komise           
 
 
Ověřil: Jan Zapletal – předseda komise  
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